C
77
A

DMP
3
28

D A N I E L,
S I V E,
D E S A E C V L I S C O D E X
I N T E G E R,

A

B E N E D I C T O A R I A M O N T A N O
H I S P A L E N S I R A T I O N E M E X S A C R I S
nominibus subducente, conscriptus.

T Y P O G R A P H V S L E C T O R I .

O MNIA ferè qua de temporum ratione significata maioribus summis in
sacra Bibliorum historia nobis credenda proponebantur, minutis numeris è pro-
priis locis sigillatim in hunc codicem relata, iam velut demonstrata tenere
licebit. Expectabis verò ab auctore ipso (tantùm Deus illius vota secundet)
maius opus, in quo historiarum in speciem circa tempora repugnantia apertissi-
ma explicatione dirimantur. Interim his fruere laboribus tibi magno ad lucem
sacræ lectioni admonendam vñi futuris.

A N T V E R P I A E
Excudebat Christophorus Plantinus Prototypographus
Regius, ad sacri Apparatus instructionem..

Anno M. D. LXXII.

BENEDICTI ARIAE MONTANI
HISPALENSIS IN DANIELEM, SIVE SAECVLORVM
INDICEM DE TEMPORVM VSU, PRAEFATIO.

ARVM omnium rerum quae in hac vniuersitate conspicuntur, natura, proprietas, & efficacia nullo certiore indice, quam tempore demonstrari & cognosci potest. Eius quippe vim nullares creatae non sentit & experitur. Deus enim hanc rebus omnibus legem imposuit, ut nihil omnino, cuius tandem generis illud sit, certis quibusdam temporis rationibus non distinguatur. Ideoque fit, ut non tantum homines, ceterorumque animantium atates, & earum partes, verum etiam plantae, lapides, metalla, elementa, atque adeò tota hæc rerū machina, quam Mundum appellamus, ob hanc diurnitatē certis ac præfinitis quibusdam temporis estimationibus addicta sit. At vero ante conditū cælum, tempus etiam fuisse constat, sive id breuissimum, sive notabiliter aliquo spatio longius fuerit. neque dubium est quin maxime ac potissimum mundi partes in certo temporis puncto à Deo fuerint conditæ, sicut scriptum est: In principio creauit Deus cælum & terram. Principium autem sanctus Propheta id esse adnotat, quod anteriorem temporis partem definiuit, Hebraica dictione R. ESITH, quod capitale, hoc est, capitilis vicem gerens, significat. Chaldaica vero KADMIN, quod, licet minus Latine, commode tamen & significanter anterioritatem, sive antecedenrem dicere possumus. Est autem Tempus continua quedam perpetuitas, ac series partibus sibi omnino similibus constans, rerum omniū dissimilitudines, varietatesque efficiens, ipsa vero in iisdem talem se præbens, ut semper obseruari, annotariq; possit. Illa enim totius orbis, eiusq; partiū maxima distinctio, que discrimen ponit inter esse & non esse, ex temporis obseruatione prouenit. Sic enim legimus: Nondum erant abyssi, & ego iam concepta eram. Ex quo patet illud, Iam, quo se sapientia concepta dicit, temporis notam esse, & ante abyssos, Iam. hoc est, ante mundi elementa fuisse. Lux etiam ipsa tempore à tenebris distincta effulxit, & nocte à die separauit: siquidem ea post aquas, cælum, ac terras condita est. Dies vero & noctes, lucis ac tenebrarū terminis sunt constitutæ. dixit Lux. enim Deus: Fiat lux; & facta est lux. & vidit Deus lucem quod esset bona, & diuisit lucem à tenebris, appellauitque dies. diem, Lucem, & tenebras, Noctem: factumque est vespere & mane dies unus. Porro ceterarum omnium rerū genera, atq; adeò ipsam humanam naturā in certo tempore conditam fuisse, cum id ex sacra Scriptura libris manifestè appareat, constanter credimus: quandoquidem vnicuique ex rerum naturis, simulac à Deo edita fuerunt, certi dies sunt assignati, qui quidem,